VI1II. DE ECCLESIA SANCTI SEPULCHRI.

X . DE ECCLESIA SANCTI MARTINI DE UIA.

XI. DE ECCLESIA SANCTI STEPIIANI DE CAMPO FLORENTIANO.

XII. DE CONDITIONE MEDIOLANENSIS ARCHIEPISCOPI.

XIII. DE CONDITIONE PLEBIS LAUANIE.
0

XIIII. DE SIGESTRI.

XV. DE PLEBE UARIE. INCIPIT DE ECCLESIARUM REDDITIBUS. QUE IN CIUITATE 

SUNT UEL EXTRA.

I n c r e d ie n t e s  Ilaque nos scribere et ordinate disponere que in pro
logo prescriplo notauimus. primum de conditionibus ecclesiarum 
siue pensionibus et redditibus que infra ciuitatcm et extra re- 
c o lli.............. Archiepiscopus...................... scribere ordinauimus

DE SANCTO LAURENTIO. CAPUT I.

D o m in u s  Archiepiscopus In ecclesia sancti laurentii debet habere 
mediam oblationem natalis domini et medietatem candelarum tam in 
nocte quam in die. et in circumcisione domini similiter, et in 
epyphania itidem, et in resurrectione domini, et in ascensione do
mini. et in pentecostes, et in dedicatione ecclesie et in fesliuilale 
omnium sanctorum, et in quatuor fesliuitatibus beate marie, et in 
sancto nicholao. et in sancio blasio. et in fesliuilalibus sancii iohannis 
baplisle. et in fesliuilale S a n c t i S y r i , et in aliis principalibus diebus 
........... debet in cena domm*.................et de m a .............. 4 .4

Omnium istorum debet habere medietatem ut dictum est. . .  * 
.............. .. ......................... dominus . . < ...................... * . . .  i

debent et de omnibus missis quas canlauerit dominus Archie- 
piscopus pro uiuis et pro mortuis, medietatem similiter debet ha

bere. et in omnibus sabbalis alque dominicis diebus medietatem
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candelarum, el in cena domini debel. Archiepiscopus Commodore in 
canonica, cum loia curia sua.

QUANDO D0.M1.MJS ARCHIEPISCOPUS MISSAM CELERRAT CVM CANONICIS 

IN ALIQUA ECCLESIA.

i N S u p e i  si ianuensis Archiepiscopus iuerit ad missam celebran
dam in aliqua ecclesia ipsius ciuilalis. siue in fesliuilalibus ipsarum 
ecclesiai uni. siue in dominicis diebus, si fuerinl secum canonici col
lidant camerarius ipsius Archiepiscopi et canonicorum ipsam obla- 
tionem simul, et prius extrahant ex ipsa oblalione denarios, vim. et 
poslea de reliquo habeant ipsi canonici cum Archiepiscopo Ires por- 
ciones. et quarla ipsa ecclesia in qua fuerinl. Nouem uero denarii 
qui prius abslracli sunt ex integra oblatione ponantur cum tribus 
partibus et diuidanlur inter ipsos per medium, uidelicet inter Archie- 
piscopum. et canonicos.

I n omnibus consecrationibus ecclesiarum siue altarium, similiter 
quecumque uenerinl ad manus Archiepiscopi, siue super ipsum 
aliare donec fuerit missa cantala, dinidant per medium ipsi cano
nici et Archiepiscopus. et si Archiepiscopus cantal missam in aliqua 
ecclesia in fesliuilale qualibet aut in dominicis diebus sine canonicis, 
diuidilur oblatio per medium, medielas est domini Archiepiscopi 

el medielas ecclesie et de candelis.

QUID ECCLESIA SANCTE MARIE DE CASTRO 

DOMINO ARCHIEPISCOPO PERSOLUERE DEBEAT CAPUT II.

De ecclesia beate marie de castello, dominus Archiepiscopus ha
bet medietatem ommum candelarum que ibi fuerinl tam in nocle quam 
in die uidelicet in qualuor fesliuilalibus beale marie, et in natale 
domini, et in resurrectione domini et in fesliuilale omnium sancto
rum . . . .  sabbatis cum dominicis diebus medietatem...........El
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quandocumque missam ibi . . . .  sine canonicis, habcl medielalem 
lolius oblationis.

DE SANCTO DONATO. CAPUT III.

D.....................................................................................................
...........................................................................................  de na
tale domini el in pascila, el in fesliuilale omnium sanclorum el 
sancii donati, lam de illis que uenerint in nocte quam in die.

DE SANCTO GEORGIO. CAPUT 1111.

De ecclesia sancii georgij habet medielalem oblalionum que fue
rint in ipsa ecclesia, scilicet in natale domini et in pascha, et om
nium sanclorum. et in sanclo georgio. et de candelis similiter.

DE SANCTO MICIIAELE. CAPUT V .

De ecclesia sancii michaelis habet medielalem oblalionum que fue
rinl ibi in natale domini el pascha, et in fesliuilale omnium sanclo
rum. et in sanclo michaele. el de candelis similiter.

DE SANCTO SYRO. CAPUT VI.

De monaslerio sancii Syli. liabel crateram unam polionis in natale 
domini, et candelas, vim. el alleram in pascha, el candelas nouem.

DE SANCTO STEPIIANO. CAPUT VII.

De monasterio sancii Slephani. habet craleram unam polionis in 
natale domini, el candelas, vim. el alteram in pascha, et candelas, vini.

( 7 )
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DE SANCTO TIIOMA. CAPUT Vili.

De monasterio sancii Thome. habet crateram unam polionis ili 
pascha, et candelas, in.

BE  SANCTO SEPULCIIRO. CAPUT Vini.

De ecclesia sancii Sepulchri habet crateram unam polionis in pa
scila el candelas, in.

DE ECCLESIA SANCTI MARTINI. CAPUT X .

De ecclesia sancii martini de uia. in fesliuilale ipsius ecclesie de
narios. xii. el candelas, xn.

DE CAMPO FLORENTIA.NO. CAPUT XI.

De ecclesia sancii Stephani de campo florenliano. singulis annis 

in fesliuilale sancii malhei habet libras, vi.

DE SANCTO AMBROSIO. CAPUT XII.

Dominus Archiepiscopus debet..............ambrosii mediol . . .

DE LA LA NI A. CAPUT IIIX (sic).

De plebe lauanie debel habere solidos, xv. pro decima una quam 

lenel prò Archiepiscopo, el barilem unam olei prò terra de ucncri.

( 8 )
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DE S1GESTRI. CAPUT JIIIX (sic).

De plebe sigestri prò condilione singulis annis pro conditione 
solidos, xmi. et oclomias. l x .

DE UARIA. CAPUT XV .

De plebo uarie dominus Archiepiscopus debet habere oclomias. l x . 

et Ires solidos, denariorium brunorum crossorum.

DE NAUIBUS ULTRAMARINIS.

DE NAUIBUS SICILIE.

DE CORSICA. ET DE SARDINIA.

DE CALABRIA. ET PROU1NCIA ET SICILIA.

DE SARDINIA. ET DE PROUINCIA ET DE CORSICA.

EXPLICIT DE ECCLESIS. INCIPIT DE NAUIBUS.

XVI. DE NAUIBUS ULTRAMARINIS.

X V II. DE NAUIBUS SICILIE.

XVIII. DE CORSICA ET DE SARDINIA.

XVIIII, DE CALABRIA. ET SICILIA ET PROUINCIA.

X X . DE SARDINIA. ET PROUINCIA ET DE CORSICA.

CAPUT XVI. DE NAUIBUS DE PELAGO.

Onmes naues que uenerunt de ultra mare, et de alexandria. el 
de romania. et de illis partibus, et de barbaria, el de affrica, et de 
lunese. siue de bugea. et de almaria. el onmes que de pelago ue- 
nerinl. unaqueque debet dare pro decimis solidos, xxii. et dimi

dium. Si uero ex maiori parte fuerint honorate grano, unusquisque 
debet dare minam unam.
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CAPUT XVII. DE SICILIA.

Naues que ueniunt de Sicilia debent dare pro decimis, solidos, xi. el 

deuarios. m. Sei si maior pars honeris fuerit ex grano, unusquisque 

homo minam unam.

CAPUT XVIII. DE CORSICA.

iNaues que ueniunt de corsica solidos, v ii. Set si granum . . . 

duxerint plusquam aliud, unusquisque homo minam unam.

CAPUT XVI1II. DE SARDINIA.

Naues que ueniunt de sardinia solidos, viiii Similiter si maior 

pars fuerit ex grano, unusquisque homo minam unam.

CAPUT X X . DE CALABRIA ET PROUINCIA.

Naues que de Calabria ueniunt et de prouincia honerale grano de. . . 

ipsa ciuilale cum loto Archiepiscopalu et que uadunl ultra portum 

pisanum. uel ultra portum monachum unusquisque homo de ipsis 

nauibus debet dare quarlinum unum grani, preler duos nauclerios. 

et preter illos homines qui uadunl ad forum sancti Raphaelis. et ad 

nundinas fori iu lii. si sunt usque ad octo homines in unoquoque